
 

Zápis z jednání Výboru MAS 

konaného dne 31. října 2023 

 

Dnešnímu jednání Výboru MAS je přítomno 9 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní Výbor 

MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Ž. Rosová. 

 

Přítomni: 

Vojtěch Skácel – FO Rakov (sektor S; 6-občané) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V; 1-obce) 

Radim Haitl – Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) 

Mirko Troup – FO Hranice (sektor S; 6-občané) 

Alena Veličková – SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) 

Petra Kočnarová – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Václav Vomáčka – Městys Hustopeče n.B. (sektor V; 1-obce) 

Jana Černá – TJ Střítež n.L., z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Jaroslav Šindler – Obec Partutovice (sektor V; 1-obce) 

Přítomno členů: 9 

 

Omluveni: 

Arnošt Hradil – FO Provodovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Vladimíra Kubešová - Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky) 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

Ž. Rosová, H. Gaďurková, F. Kopecký, B. Matušková, O. Vilímková 

 

Program jednání Výboru MAS konaného dne 31.října 2023, od 15:30 hod.: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. TIGRA s.r.o. - Dodatek č. 6 ke smlouvě o vedení účetnictví (popř. ekonomickém 

poradenství) 

3. Diskuse o vyhlášení výzvy č. 12 MAS-PRV 



 

4. Schválení Výzev MAS-IROP, OPTAK (max. rozpočty projektů, postup v případě rovnosti 

bodů v IROP) 

5. Exkurze za projekty Programu rozvoje venkova a komunitní energetikou do Rakouska 8.-

10.11.2023 

6. Různé 

✓ Aktualizace Stanov MAS Hranicko z. s., statutů či etického kodexu 

✓ EnKo MAS KE 

V. Skácel se dotázal, zda má někdo ze členů Výboru MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho 

změnu? Nikdo nevystoupil. 

 

1. Kontrola plnění usnesení  

V. Skácel uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání Výboru MAS ze dne 29.8.2023: 

UVMAS/21/2023 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 11 MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů Výzvy č. 11 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schválil převedení alokace v objemu 136 110,- Kč z Fiche 20 do Fiche 11 

d) Výbor MAS schválil podporu hraničního projektu Výzvy z Fiche 20 navýšením alokace MAS o 331 967,- Kč 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 11 MAS-PRV 

Usnesení splněno. Vybrané projekty byly dne 5.9.2023 zaregistrovány na SZIF, první projekty již obdržely výzvy 

k doplnění ze SZIF. 

UVMAS/22/2023 

a)     Výbor MAS projednal podmínky obnovy kontokorentního úvěru u České Spořitelny a.s. dle předloženého 

návrhu Smlouvy o kontokorentním úvěru č. ZÚ/1891956309/23/LCD a souvisejících dokumentů na 

předfinancování OPTPI., projektu MAP III. a MAP IV. na rok 2024 

b)     Výbor MAS schvaluje obnovu kontokorentního úvěru na rok 2024 za stanovených podmínek Českou 

Spořitelnou a.s. včetně zajištění uvedeném v návrhu Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 

ZÚ/1891956309/23/LCD. 

c)     Výbor MAS schvaluje max. výši kontokorentního úvěru do 1 mil. Kč a pověřuje předsedu Výboru MAS 

Hranicko podpisem smlouvy s ČS a.s. 

Usnesení splněno. Dokumentace podepsána oběma stranami.  

UVMAS/23/2023 

a) Výbor MAS bere na vědomí hlavní parametry žádosti o dotaci MAP IV 

b) Výbor MAS schvaluje podání žádosti o dotaci MAP IV do 31.8.2023 



 

Usnesení splněno. Žádost byla podána poprvé 31.8.2023, tato žádost nesplnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti v implementační části, podruhé byla opravená žádost podána 22.9.2023. 

UVMAS/24/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v předkládání žádostí o poskytnutí podpory a možnost žádat v souvislosti 

se službou obecného hospodářského zájmu (SOHZ) 

b) Výbor MAS schválil podávání žádostí v rámci Výzvy č. 2/2023 v souvislosti se službou obecného 

hospodářského zájmu 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisem výše uvedené Smlouvy o závazku veřejné služby a 

vyrovnávací platbě za jeho výkon 

Usnesení zatím nesplněno. Dne 9.10.2023 byly MAS zaslány tyto informace s dalším postupem: 

Informace k režimům veřejné podpory SOHZ - de minimis a SOHZ 

Proč dosud nebyly podepsány avizované smlouvy/pověření k režimu služba obecného hospodářského zájmu 

(SOHZ) a jaký bude další postup v rámci proplácení poradenství.  V průběhu přípravy smluv a výzvy jsme zjistili, že 

v rámci režimu SOHZ mohou být do výdajů započteny pouze činnosti, které vznikly až po podepsání smlouvy. 

Z tohoto důvodu by musely všechny činnosti zpracované pro žádosti NZÚ Light před podpisem smlouvy být 

vyplaceny v režimu de minimis. To by bylo pro mnoho MAS komplikované, protože mají vyčerpaný limit de 

minimis, který je 200 tis. Eur. Z tohoto důvodu jsme hledali řešení a zvolili přechodné, kdy bude možné na činnosti 

vykonané v roce 2023 možné žádat v režimu de minimis SOHZ, u kterého je navýšený limit na 500 tis. Eur.  

Současná Aktualizovaná výzva č. 1 bude platná pro úkony poradenství nad rámec standardního limitu de minimis 

zahájené v letošním roce (2023) a poběží, dokud nebudou všechny relevantní projekty dokončeny. Poté může být 

režim SOHZ de minimis zrušen, ale může být i zachován pro zájemce, kteří nepodepíšou smlouvu SOHZ. Do konce 

roku 2023 budou podepsány smlouvy SOHZ se všemi zájemci, účinnost smluv bude nastavena od začátku roku 

2024. V roce 2024 bude vyhlášena nová Výzva v režimu SOHZ. Všechny subjekty pověřené SOHZ budou podávat 

žádosti na činnosti realizované v roce 2024 do této nové výzvy, aby bylo zajištěno časové oddělení způsobilosti 

výdajů SOHZ de minimis a SOHZ, protože tyto dva nástroje se nesmí kombinovat na jednu službu SOHZ. 

UVMAS/25/2023 

a) Výbor MAS bere na vědomí aktuální informace o projektu EnKo MAS   

b) Výbor MAS schvaluje rozběh činnosti a poskytování poradenství EnKo MAS 

c) Výbor MAS pověřuje management MAS nalezením vhodných uchazečů na pozici EnKo MAS KE a zjištění 

jejich preferencí spolupráce s MAS. 

Usnesení splněno jen částečně. Žádost do projektu EnKo MAS byla podána 19.7.2023, Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace jsme dostali 4.8.2023 a peníze nám byly připsány na bankovní účet 29.8.2023, realizace projektu do 

31.12.2025.  Bod c) bude řešen v bodu různé tohoto jednání. 

UVMAS/26/2023 



 

a) Výbor MAS projednal personální obsazení projektu EnKo MAS 

b) Výbor MAS schválil pracovní smlouvu, mzdový výměr a náplň práce B. Matuškové v rámci projektu 

EnKo MAS od 1.9.2023 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených dokumentů 

Usnesení splněno.  

UVMAS/27/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v personálním obsazení projektu NZÚ Light 

b) Výbor MAS schválil pracovní smlouvu, mzdový výměr a náplň práce F. Kopeckému v rámci projektu NZÚ 

Light od 1.9.2023 

c) Výbor MAS schválil Dodatek č. 4 k pracovní smlouvě a mzdový výměr B. Matuškové v rámci projektu 

NZÚ Light od 1.9.2023 

d) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených dokumentů 

Usnesení splněno. 

UVMAS/28/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v personálním obsazení projektu OPTP I. 

b) Výbor MAS schválil Dodatek č. 6 k pracovní smlouvě, mzdový výměr F. Kopeckému v rámci projektu 

OPTP I. od 1.9.2023 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených dokumentů 

Usnesení splněno. 

 

UVMAS/29/2023 

a) Výbor MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

b) Výbor MAS schválil zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

v předneseném znění 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. TIGRA s.r.o. - Dodatek č. 6 ke smlouvě o vedení účetnictví (popř. 

ekonomickém poradenství) 

Ž. Rosová uvedla, že cena za vedení účetnictví firmou TIGRA s.r.o. v roce 2023 činila 9.000,- +21% DPH 

celkem tedy = 10.890,-. Rok 2023 byl rokem ukončení a nového zahájení některých projektů MAS a 

s tímto bylo spojeno více práce nejen v oblasti mzdového účetnictví, ale i v účetní jako celku.  



 

MAS rozšířením své činnosti má čím dál více složitější členění účetnictví a mzdové agendy mezi 

jednotlivé aktivity: 

OPTP I., končící MAP III. a přechod na MAP IV, Moravská Brána regionální produkt, Animace škol, 

končící Šablony NNO, rozbíhající se NZÚ light a projekt Společně pro Hranicko MAS-OPZ+, nová aktivita 

EnKo MAS, Dotace Ol. Kraje 2023-značka, další aktivity MAS jako CSV Polsko aj. Všechny tyto aktivity 

tak ovlivnily potřebu navýšení účetních služeb ze strany TIGRA s.r.o. Byl tedy vytvořen Dodatek č. 6 ke 

smlouvě o vedení účetnictví, kde je nově stanovena cena za účetní služby od 1.1.2024 ve výši 12.000,- 

+ 21% DPH celkem tedy = 14.520,-. 

Zdůvodnění nárůstu ceny ze strany Tigra s.r.o.: 

Z důvodu zvýšení časové náročnosti zpracování dokladů a především mezd nejsme dále schopni poskytovat služby za 

původně dohodnutou cenu, proto navrhujeme zvýšení ceny za naše služby dle zaslaného dodatku. Samozřejmě se nebráníme 

opětovnému snížení v době, kdy pomine nápor práce s mnoha projekty zároveň. 

 

UVMAS/30/2023 

a) Výbor MAS projednal Dodatek č. 6 ke Smlouvě o vedení účetnictví s účinností od 1.1.2024 

b) Výbor MAS schválil Dodatek č. 6 ke Smlouvě o vedení účetnictví s účinností od 1. 1. 2024 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisem výše uvedeného Dodatku č. 6 ke Smlouvě o 

vedení účetnictví 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Diskuse o vyhlášení Výzvy č. 12 MAS-PRV 

F. Kopecký uvedl, že v době registrace podpořených projektů z Výzvy č.11 MAS-PRV jsme věděli o 

dalších prostředcích, které se nám mohou vrátit do alokace, reálně se ale načtou a tedy stanou 

využitelnými až v momentě 2 milníků: a) krácení z administrativní kontroly SZIF až po podpisu Dohody, 

b) krácení z realizace projektu a administrace ŽoP až po proplacení dotace. Aktuálně tak víme už o 

souhrnné částce 188 848,- Kč. Otázkou je, kolik z toho se stihne načíst do alokace, kdy žádost o 

schválení výzvy na SZIF je nutné podat do konce roku 2023 a musí být v objemu alespoň 50.000 Kč 

dotací. Management navrhuje: 

Výzvu č.12 po formální stránce určitě připravit, Výbor Výzvu č. 12 v listopadu či v prosinci schválí 

s formulací, že alokace bude taková, jaká se do konce roku nasbírá zpět v alokaci MAS, management 



 

koncem roku ověří a zjistí, zda je tam dostatek prostředků, aby výzva mohla být vůbec zaslána ke 

schválení a poté vyhlášena.  

Pokud výzva vyhlášena bude, pak je registrace vybraných projektů na SZIF možná až do konce dubna 

2024, v mezidobí se mohou nashromáždit ještě další vrácené prostředky, které pak Výbor MAS může 

využít k navýšení dotace pro hraniční projekt Fiche.  

Výbor by měl nyní schválit, která Fiche by ve Výzvě č.12 měla být vyhlášena a jak bude zaměřena. 

Management navrhuje, aby byl vyhlášena podpora kulturního a spolkového života v rámci Fiche 20 

s prioritou typu žadatele DSO, jen tak zaručíme, že budeme mít omezený počet žadatelů, kteří uspějí. 

Výbor v diskusi rozhodne, zda je to správná cesta, následovala by nutná změna strategie CLLD (přidání 

nového principu preferenčního kritéria) a schválení upravené sady preferenčních kritérií pro Fichi 20 

na nejbližší Valné hromadě. Tyto kroky musí být provedeny už nyní během podzimu, a tedy v době, kdy 

nebude jisté, zda bude dostatečná alokace pro Výzvu č.12. 

Výsledkem diskuse byla akceptace návrhu managementu, tedy Výzva č.12 bude připravována se 

zařazením Fiche č.20 oblast f) s výraznou prioritizací DSO jako žadatelů.  

 

UVMAS/31/2023 

a) Výbor MAS projednal vyhlášení Výzvy č. 12 MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil vyhlášení Výzvy č. 12 MAS-PRV v případě, že bude k 30.12.2023 k dispozici 

dostatečná alokace dle Pravidel PRV 

c) Výbor MAS schválil, že jedinou vyhlášenou Fichí ve Výzvě č.12 MAS-PRV bude Fiche č.20 oblast 

f) s prioritizací žadatelů z řad DSO. 

d) Výbor MAS pověřuje management uskutečněním dalších kroků směrem k vyhlášení Výzvy č.12 

MAS-PRV 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Schválení Výzev MAS-IROP, OPTAK (max. rozpočty projektů, postup v 

případě rovnosti bodů v IROP ad.) 

F. Kopecký uvedl, že management MAS připravuje dle schváleného harmonogramu Výzvu č.1 a Výzvu 

č. 2 dotačního programu MAS-IROP a Výzvu č.1 dotačního programu MAS-OPTAK. Výbor na jednání 

rozhodl o následujících parametrech Výzev: 



 

- datum vyhlášení a datum uzavření Výzvy  

- max. výše způsobilých výdajů na 1 Žádost o dotaci vč. nižšího limitu pro nákup vozidel v Sociálních 

službách 

- omezení výčtu oprávněných žadatelů 

- postup v případě rovnosti udělených bodů 

- minimální počet bodů potřebných k získání podpory 

- rozsah požadovaných příloh při podání ŽoD na MAS  

- u ZŠ požadavek na soulad s MAPem bude vyžadován až ve fázi podání podpořených ŽoD do MS2021+ 

- u sociálních služeb nebude vyžadován znalecký posudek a souhlasné stanovisko kraje již ve fázi podání 

na MAS, naopak do Podkladů pro hodnocení bude nutno detailněji popsat stanovení odhadní ceny 

nemovitosti a tím také rozpočtu projektu (např. cenová mapa, srovnatelné nabídky RK apod.) 

Následně ještě proběhla diskuse k možnostem MAS ovlivnit délku realizace projektů s cílem splnit 

milníky v roce 2025. 

Výbor pak hlasoval o Výzvách po doplnění jednotlivých parametrů viz výše. 

 

UVMAS/32/2023 

a) Výbor MAS projednal Výzvy dotačních programů MAS-IROP a MAS-OPTAK 

b) Výbor MAS schválil Výzvu č.1 a Výzvu č. 2 dotačního programu MAS-IROP 

c) Výbor MAS schválil Výzvu č.1 dotačního programu MAS-OPTAK 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

5. Exkurze za projekty Programu rozvoje venkova a komunitní energetikou do 

Rakouska 8.-10.11.2023 

B. Matušková uvedla, že zahraniční exkurze se uskuteční v termínu 8. – 10. 11. 2023. Exkurze bude 

organizována za účelem sdílení příkladů dobré praxe PRV; SCLLD – komunitně vedeného místního 

rozvoje, které přispějí k širším možnostem čerpání finančních podpor PRV, se zvláštním zaměřením 

na komunitní energetiku. Ukázka jiných postupů a typů aktivit bude motivovat k novým možnostem 

uplatnění PRV pro rozvoj regionů a aktivizaci lidí venkovského prostoru a prohloubení znalosti 

účastníků v oblasti komunitní energetiky. V rámci exkurze bude představeno minimálně 6 - 7 

inspirativních projektů PRV. Předpokládaný počet účastníků: 45 osob. 



 

MAS Hranicko dodá služby (doprava, ubytování, fotograf, tlumočník, lektorné a organizační zajištění 

akce), které budou financovány na základě uzavřené smlouvy. Ostatní služby (stravování, ochutnávky, 

vstupné do objektů a prohlídky příp. další) budou financovány mimo zdroje Celostátní sítě pro venkov 

a účastníci si je budou hradit sami z vlastních prostředků (předpokládaná výše účastnického poplatku 

je 1500,- Kč/os.) 

 

UVMAS/33/2023 

Výbor MAS bere na vědomí informace o exkurzi za projekty Programu rozvoje venkova a komunitní 

energetikou do Rakouska 8.-10.11.2023. 

 

6. Různé 

✓ Aktualizace Stanov MAS Hranicko z. s., statutů či etického kodexu a jiných závazných 

dokumentů MAS 

F. Kopecký uvedl, že v rámci přechodu na nové programovací období 2021-2027 je záhodno 

promítnout toto i do stanov MAS Hranicko. Jedná se jednak o formální úpravy, kdy se ve stanovách 

SCLLD 2014-2020 na dvou místech přenazve na SCLLD 2021-2027. Dále je navrženo doplnění hlavních 

činností o „aktivity v oblasti komunitní energetiky“. 

K diskusi pro tento Výbor MAS pak byla otázka implementace 2 paragrafů občanského zákoníku, které 

jsme ani dříve do stanov nedávali, nově je přímo jmenovitě zmiňuje Metodický pokyn pro využití 

integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů (MP INRAP), kdy je např.: 

- členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy 

do nejbližšího zasedání orgánu příslušného k volbě – v rámci diskuse bylo rozhodnuto toto nezařazovat 

do stanov 

- Je možné předem stanovit náhradníky za členy volených povinných orgánů, tento náhradník je 

předem zvolený člen orgánu, který nastupuje na uvolněné místo člena [orgánu] podle stanoveného 

pořadí.  

V rámci diskuse bylo rozhodnuto ani jeden z výše uvedených principů do stanov nezařazovat. 

Výše uvedená aktualizace Stanov MAS Hranicko bude připravena na další jednání Výboru MAS 

28.11.2023 a finální verze poté k per rollam hlasování VH MAS 5.12.2023. 



 

Management také do Výboru 28.11.2023 provede revizi všech následujících dokumentů, zda i do nich 

nebude nutné nové období a novou metodiku hodnocení a výběru projektů promítnout: 

Statut Kontrolní komise MAS, Statut Výběrové komise MAS, Etický kodex členů orgánů MAS, 

odborných konzultantů a zaměstnanců MAS, Jednací řády a vnitřní směrnice MAS, v nichž se např. 

promítne přechodu z MAP III. na MAP IV., bude zapracován také návrh na navýšení částky na příkazu 

k platbě, kterou schvaluje předseda Výboru MAS apod. 

 

✓ EnKo MAS KE 

F. Kopecký uvedl, že management MAS se průběžně vyptává a snaží se najít vhodného člověka na 

pozici EnKo MAS KE, bohužel nám na to skrz jiné agendy nezbývá mnoho prostoru. Jeden 

z vytipovaných uchazečů předběžnou nabídku nakonec odmítl. Management doporučuje vyhlášení 

výběrového řízení, kdy je šance najít vhodného uchazeče, který by také mohl v regionu výrazně 

pomoci se sběrem dat pro dotační titul „Založení ES“, kdy nově dle aktualizace metodiky EnKo MAS 

KE jsou tyto přípravné činnosti výslovně uvedeny, tj. tento člověk by zajistil nelehkou práci, která MR 

a MAS čeká při „dolování“ údajů od členů partnerství pro „Založení ES“ a ještě by jeho činnost byla 

hrazena z EnKo MAS KE. K diskusi tedy je, zda a kdy výběrové řízení vyhlásit včetně předpokládaného 

data nástupu a zajištění financování. 

V rámci diskuse bylo výborem MAS rozhodnuto, aby management MAS připravil parametry 

výběrového řízení, které zkontroluje před vyhlášením předseda Výboru MAS a tím se tak nadále 

pokračovalo v hledání vhodného uchazeče na pozici EnKo MAS KE. 

 

 

     

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

      Vojtěch Skácel 

              předseda výboru MAS 

 


